[image: image1.png]

                                                                                                                                                      Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2018
1140

_________________

№ _______
Об утверждении формы проверочного листа

(списка контрольных вопросов), используемого при проведении

плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в рамках муниципального земельного контроля
В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 N 177 "Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)", Устава Касимовского муниципального района Рязанской области, администрация Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), при проведении плановой проверки по муниципальному земельному контролю на территории Касимовского муниципального района Рязанской области, согласно приложению.
2. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в "Информационном бюллетене Касимовского муниципального района Рязанской области " и размещению на официальном сайте администрации Касимовского муниципального района Рязанской области и вступает в силу после его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                        Ю.Н. Новиков
Приложение N 1

к Постановлению

администрации Касимовского

 муниципального района

 Рязанской области
от ______________ N ____
ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

(СПИСОК КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ), ИСПОЛЬЗУЕМЫЙ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ

ПЛАНОВОЙ ПРОВЕРКИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЗЕМЕЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ

НА ТЕРРИТОРИИ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
        Наименование органа муниципального земельного контроля – администрация Касимовского муниципального района Рязанской области.
 Вид муниципального контроля: муниципальный земельный контроль на территории Касимовского муниципального района Рязанской области.

 Предмет плановой проверки ограничивается исполнением обязательных требований, установленных действующим законодательством в данной сфере, а также требованиями, установленными постановлением администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 10.05.2017 N 431(с последующими изменениями и дополнениями) "Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля администрацией Касимовского муниципального района Рязанской области», вопросы о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов).

Настоящий проверочный лист утвержден постановлением администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от ________________________ N ____ "Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемых при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в рамках муниципального земельного контроля".

Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя, в отношении которого проводится плановая проверка: _____________________________________________.
        Вид (виды) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, производственных объектов, их типов и (или) отдельных характеристик, категорий риска, классов (категорий) опасности, позволяющих однозначно идентифицировать сферу применения формы проверочного листа____________________________________________________________________

        Земельный участок (земельные участки):

 ________________________________________________________________________

(указать характеристики земельного участка (земельных участков) - кадастровый номер земельного участка (при наличии), адрес земельного участка (при отсутствии описание местоположения земельного участка), вид разрешенного использования, категория земель)
Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Реквизиты распоряжения о проведении проверки: распоряжение администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от "____"___________ 20__ г. N ____.

Учетный номер проверки: __________________, дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок: ___________________.

       Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки (далее - перечень вопросов), соотнесенные с перечнем вопросов реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, ответы на вопросы, содержащиеся в перечне вопросов (заполняется раздельно на каждый земельный участок):
	NN пп
	Перечень вопросов
	Реквизиты нормативного правового акта, которым установлены обязательные требования
	ДА
	НЕТ
	НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

	1
	Имеются ли правоустанавливающие документы на земельный участок?
	статьи 25, 26 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ (далее - ЗК РФ); пункт 3 статьи 28 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"

	2
	Используется ли земельный участок в соответствии с правоустанавливающими документами: разрешенное использование и (или) целевым назначением?
	пункт 2 статьи 7,статья 42 ЗК РФ

	3
	Используется ли земельный участок для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной, связанной с сельскохозяйственным производством деятельности?
	статья 7,статья 42 ЗК РФ

	4

	Проводятся ли мероприятия по воспроизводству плодородия земель:
	статья 13, статья 42 ЗК РФ, статьи 1, 8 Федерального закона от 16.07.1998 N 101-ФЗ "О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения"

	агротехнические?

	агрохимические?

	мелиоративные?

	фитосанитарные?

	противоэрозионные?

	Наличие зарастания земель:
	пункт 3 части 2 статьи 13 ЗК РФ

	деревьями?

	кустарниками?

	сорными растениями?

	5
	Соблюдено ли требование об обязанности использования (освоения) земельного участка в сроки, установленные законодательством?
	статья 42,п.2 статьи 45 ЗК РФ, ст.284 Гражданского Кодекса РФ, п.7 ч.2 ст.19 Федерального закона от 15.04.1998г. № 66-ФЗ « О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»

	6
	В случае если действие сервитута прекращено, исполнена ли юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, в отношении которого установлен сервитут, обязанность привести земельный участок в состояние пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием?
	пункт 5 статьи 13, подпункт 9 п.1 стати 39.25 ЗК РФ

	7
	Сохранены ли межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельных участках в соответствии с законодательством?
	статья 42 ЗК РФ

	8
	Осуществляются ли мероприятия по охране земель?
	статья 42 ЗК РФ

	9
	Своевременно ли перечисляется арендная плата за землю?
	статья 42 ЗК РФ

	10
	Соблюдаются ли при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов?
	статья 42 ЗК РФ

	11
	Осуществляется ли загрязнение, истощение, деградация, порча, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы?
	статья 42 ЗК РФ

	12
	Исполнено ли предписание об устранении нарушения земельного законодательства?
	пункт 7 статьи 71 ЗК РФ

Должность, фамилия и инициалы должностного лица (муниципального инспектора) администрации Касимовского муниципального района Рязанской области, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист ________________________________________________________________
_______________ ___________________________________________________________

   Подпись                                                                 Ф.И.О. проверяющего

_____________________________________ _____________________________________

Подпись заполняющего проверочный лист                                     Ф.И.О. заполняющего п/лист

"__"________________ 20__ г.

(дата составления проверочного листа)

С проверочным листом ознакомлен:

___________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя юридического лица либо

представителя юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя либо его представителя)

"__"__________ 20__ г.  _________________

  (дата ознакомления)                                        (подпись)